
2 Motion i Andra kammaren, nr 1225 år 1970

Nr 1225

Av herr Leander m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 70, med förslag till lag om ändring i kommunal­
skattelagen (1928: 370), m. m.

Den nya skatteskala som föreslås för den statliga inkomstskatten i pro­
position nr 70 år 1970 har åtta skikt. Med fördel kan den förenklas till sju 
skikt, om man sammanslår skiktet med beskattningsbara inkomster mellan 
52 500—70 000 kronor (uttagsprocent 38%) med skiktet 70 000—100 000 
kronor (44 %) och räknar den högre procenten 44 % i hela det samman­
slagna skiktet 52 500—100 000 kronor.

Motivering för åtgärden
1. Skatteuttaget är ca 38 % redan i skiktet 30 000—52 500, om man tar 

hänsyn till effekten av avtrappningen av grundavdraget där. Om taxerade 
inkomsten ökar med 1 000 kr. inom skiktet, minskar grundavdraget med 
200 kr. Beskattningsbara inkomsten ökar alltså med 1 200 kr., när taxerade 
inkomsten ökar med 1 000 kr. Statlig och kommunal skatt på de tillkom­
mande 200 kr. blir ca 100 kr., varför effekten av avtrappningen blir ca 10 %, 
vilket skall läggas till skatteskalans 28 %, och vi får sammanlagt ca 38 % 
(förutom kommunalskattens genomsnittliga 21 %).

2. Om vi höjer skattesatsen från 38 % till 44 % vid inkomster mellan 
52 500 och 70 000 kr. uppnås en gynnsam fördelningspolitisk effekt. Bl. a. 
neutraliseras propositionens skattesänkningar för vissa ensamstående med 
högre inkomster. Justeringens fulla effekt uppnås vid en årsinkomst av 
70 000 kr., då ökningen av statliga inkomstskatten blir 1 050 kr. jämfört med 
propositionen.

3. I de flesta inkomstlägen mellan 52 500 och 70 000 kr. innebär proposi­
tionen en mindre sänkning av marginalskatterna, vilket knappast är be­
fogat, när de höjs i skikten nedanför och ovanför.

4. Åtgärden skulle innebära en budgetförstärkning för staten, vilket tor­
de vara välkommet i nuvarande ekonomiska läge.

Med denna motivering hemställes,
att riksdagen, när det gäller förslaget till förordning om 

ändring i förordningen (1947:576) om statlig inkomst­
skatt i proposition nr 70 år 1970, måtte antaga följande 
lydelse av 10 § 1 mom. andra stycket fr. o. in. åttonde raden:

52 500 men icke 100 000 kr.: 10 800 kr. för 52 500 kr. och 44 % av återstoden
100 000 » » 150 000 » : 31 300 » » 100 000 » » 49% » »
150 000 kr. : 56 200 » » 150 000 » » 54 % » »

Stockholm den 1 april 1970
Ingemar Leander (s) Nancy Eriksson (s) Oskar Lindkvist (s)

i Stockholm


